臺北市立大同高級中學 110 學年度第 1學期第 2次高中部課發會會議紀錄

壹、 時間：民國 110 年 9 月 6 日(星期一) 8 時 10 分

貳、 地點：行政大樓 3樓簡報室

參、 出席人員：應出席 39 人，列席 2人；實際出席 35 人，列席 2人（見簽到表）

肆、 主席：莊智鈞校長                                       記錄：陳奕任約僱幹事

伍、 主席致詞：略。

陸、 業務報告：

一、高中部課程發展委員會設置要點，如 P.8。

二、110 學年度課程科目及學分規劃表，如 P.9。

三、110 學年度普通班與體育班課程排課時間規劃，如附件一；附件二及附件三分別為

109 學年度及 108 學年度。

四、110 學年度多元選修開課說明，高一多元選修有 13 個普通班及體育班共 14 個班學

生需選課，本學年共 21 門課各 3 學分。

五、本校與交大 ewant 開課說明，高三共有 10 位同學不選數乙，改選交大 ewant 線上

課程，共 4門課各 1 學分。

六、111 學年度課程計畫審查時程，目前預計 10 月底上傳課程計畫，11 月初初審，初

審公告於 12 月底，複審於明年 1月初，複審結果公告於明年 1月底。

七、111 學年度課程科目及學分規劃草案，依據國家語言發展法 108 年 1 月 9 日公布本

法第 9 條第 2項規定於十二年國民基本教育課程綱要總綱自國民小學、國民中學及高級

中學等學校一年級開始實施後三年施行外，其餘自公布後開始實施。111 學年度入學新

生本土語言 2 學分擬規劃:高三上下學期彈性課程各 1學分，於下次會議進行決議，若

有相關需求請於 9/20 前提出以利彙整。

八、各科至少實施一次卷卡合一考試，卷卡合一樣張於 9月 8日公告，請各科討論各年

級要於哪一次考試實施。

九、大學申請入學參採高中學習歷程資料完整版查詢系統，請各科委員自行上網參閱。

十、修正課發會開會時程，經討論修正後開會時程為 9月 27 日、10 月 18 日及 12 月 6

日。

十一、課發會預定討論議題如 P.5。

柒、 提案討論：

提案 1：高中日文科提案:擬取消高三下彈性加開日文課程。

說明：因課程不採計學分，學生學習效不佳擬取消此課程。

決議：提案人擬取消，本案直接通過。

提案 2：輔導室提案:修正課發會成員。

說明：學校課程發展委員會之組成，應包括學校行政人員、年級及領域/群科/學程/科

目(含特殊需求領域課程)之教師。擬修正將行政代表由 11 人改為 10 人，刪除特教組

長；在生命教育增加特殊需求領域科目，各學科代表變為 25 人。提案修正，待期末校

務會議進行決議

決議：35 人出席，通過 35 票，不通過 0票，無意見 0票，本案通過。

提案 3：111 學年度校慶補假。

說明：討論 87 周年校慶於 111 年 11 月 12 日辦理，111 年 11 月 14 辦理補假。

決議：35 人出席，通過 35 票，不通過 0票，無意見 0票，本案通過。

捌、 臨時動議：

提案:本校加深廣課程多為自然組課程，希望可以多開社會組加深廣課程，請教務處會

後研議是否能加開符合 18 學群之課程。

玖、 散會：民國 110 年 9 月 27 日 9 時 45 分